
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

« _  » -.. ttCi 2018 г. г. Казань

Об итогах лично - командных 
соревнований по простейшим 
пневмо - ракетомоделям среди
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год» 
27-28 апреля 2018 года на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» 
Елабужского муниципального района проведены лично-командные соревнования 
по простейшим пневмо - ракетомоделям среди обучающихся Республики Татарстан 
(далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 48 обучающихся 26 образовательных 
организаций 25 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Актанышского, 
Алексеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Буинского, 
Елабужского, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, Менделеевского, 
Мензелинского, Нижнекамского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, 
Сабинского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов, городов Казань (Советский район), Набережные Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров 
Соревнований Дипломами за 1,2,3 место, медалями в личном зачете, Дипломами за 
1,2,3 место и кубками в командном зачете.

2. Наградить грамотами судей Соревнований.
3. Объявить благодарность руководителю МБУ ДО «Центр детского 

творчества» Сабинского муниципального района Республики Татарстан -  
В.А.Хабибрахмановой, учителю технологии ГБОУ «Икшурминская кадетская 
школа-интернат имени Байкиева К.С.» Сабинского муниципального района -  
И.И.Хасанову за работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров лично - командных соревнований по 
простейшим пневмо - ракетомоделям среди обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1



экземпляре;
Приложение 2: 

ракетомоделям среди

Директор

Информация об лично 
обучающихся Pecnyi

командных соревнованиях по простейшим пневмо - 
,2 листах в 1 экземпляре.

Р.А.Идрисов



Список победителей и призеров
лично - командных соревнований по простейшим пневмо - ракетомоделям

среди обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет 
Группа «А»

Диплом за I место - Галиуллин Самат, МБУДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района, педагог дополнительного 
образования Хайруллин Рустем Анасович;
Диплом за II место - Брызгалов Константин, МБУ ДО «Дом детства и юношества» 
Мамадышского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Насибуллин Ильнур Магсумович;
Диплом за III место -  Игнатьев Андрей, МБОУДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Китаев Григорий Алексеевич;

Группа «Б»
Диплом за I место -  Самиев Амир, МБУДО «Центр детского творчества 
«Галактика» Кукморского муниципального района, педагог дополнительного 
образования Хайруллин Рустем Анасович;
Диплом за II место -  Минигалиев Максим, МБУ ДО «Дворец творчества детей и 
молодежи им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского муниципального района, педагог 
дополнительного образования Россиев Александр Николаевич;
Диплом за III место -  Гатина Сабина, МБОУДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Китаев Григорий Алексеевич;

Командный зачет
Диплом I место — команда МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» 
Кукморского муниципального района, педагог дополнительного образования 
Хайруллин Рустем Анасович;
Диплом II место -  команда МБУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского 
муниципального района, педагог дополнительного образования Насибуллин Ильнур 
Магсумович;
Диплом III место -  команда МБОУДО «Станция юных техников» Альметьевского 
муниципального района, педагог дополнительного образования Китаев Григорий 
Алексеевич.

Список педагогов дополнительного образования, 
подготовивших команды-призеры Соревнований

- Хайруллин Рустем Анасович - педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального района;
- Насибуллин Ильнур Магсумович - педагог дополнительного образования МБУ ДО

Приложение 1 к приказу
№ от________2018г.



«Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района;
- Китаев Григорий Алексеевич - педагог дополнительного образования МБОУДО 
«Станция юных техников» Альметьевского муниципального района.

Победители и призеры Соревнований награждены дипломами, медалями в 
личном зачете, дипломами, кубками в командном зачете. Судьи Соревнований 
награждены грамотами.



Приложение 2 к приказу
№ от 2018г.

Информация
о лично - командных соревнованиях по простейшим 

пневмо - ракетомоделям среди обучающихся Республики Татарстан

С целью популяризации и дальнейшего развития традиционных видов 
спортивно-технической направленности среди обучающихся начального 
технического моделирования 27-28 апреля 2018 года на базе МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8» Елабужского муниципального района проведены 
лично-командные соревнования по простейшим пневмо-ракетомоделям среди 
обучающихся Республики Татарстан (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 48 обучающихся 26 образовательных 
организаций 25 территорий Республики Татарстан: Аксубаевского, Актанышского, 
Алексеевского, Альметьевского, Арского, Атнинского, Бугульминского, Буинского, 

Елабужского, Кукморского, Лениногорского, Мамадышского, Менделеевского, 
Мензелинского, Нижнекамского, Пестречинского, Рыбно-Слободского, 

Сабинского, Спасского, Тетюшского, Тукаевского, Тюлячинского, Ютазинского 
муниципальных районов, городов Казань (Советский район), Набережные Челны.

Список участия СОШ и ОДО
Список СОШ (3)
МБОУ «Аксубаевская средняя общеобразовательная школа №1» Аксубаевского 
муниципального района;
МАОУ «Лицей №121» Советского района г. Казани;
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени Байкиева К.С.» 
Сабинского муниципального района;
Список ОДО(22)
МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального района; 
МБУДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района; 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района; 
МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» на базе МБОУ «СОШ им. Р.З.Сагдеева» 
Буинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского технического творчества» Елабужского муниципального 
района;
МБУДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского муниципального 
района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Лениногорского муниципального района; 
МБУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района;



МБУ ДО «Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района; 
МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района;
МАУ ДО «Центр детского технического творчества № 5» Набережные Челны 
МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи им.И.Х.Садыкова» Нижнекамского 
муниципального района;
МБУ ДО «Дом детского творчества» Пестречинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района;
МБОУ ДО « Станция детского технического творчества «Регата» Спасского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей» Тетюшского 
муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Тукаевского муниципального района; 
МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Ютазинского муниципального района.

Победители и призеры Соревнований награждены дипломами, медалями в 
личном зачете, дипломами, кубками в командном зачете. Судьи Соревнований 
награждены грамотами.


